
COMUNE DI SAN MARTINO IN RIO
                              Provincia di Reggio Emilia

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI

Numero 201      Del  04 Agosto 2022 

OGGETTO: PAGAMENTO SANZIONE AMMINISTRATIVA A SEGUITO DI 

MANCATA REVISIONE DI MEZZO DI PROPRIETA’ DEL COMUNE. 

IMPEGNO DI SPESA           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
-        con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  7/04/2022,  immediatamente 

eseguibile,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2022/2024, il Bilancio di Previsione 2022/2024 insieme ai relativi allegati;

-        con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 11/04/2022, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione  2022/2024;

Richiamato il decreto Sindacale n. 3749 del 29/04/2022 con il quale si attribuiscono al 
dott. Mauro De Nicola, Segretario comunale, le funzioni vicarie di Responsabile del I 
Settore  “Affari  generali  e  finanziari”  a  decorrere  dal  01/05/2022 e  fino 
all’individuazione del nuovo Responsabile;

Richiamato l’art. 80 del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 “Codice della Strada” con il quale 
il Ministro dei trasporti e della navigazione, stabilisce  i criteri, i tempi e le modalità per 
l'effettuazione della revisione generale o parziale delle categorie di veicoli a motore e 
dei loro rimorchi, al fine di accertare che sussistano in essi le condizioni di sicurezza 
per la circolazione e di silenziosità e che i veicoli  stessi non producano emanazioni 
inquinanti superiori ai limiti prescritti;

Preso atto che l’autocarro IVECO DAILY targato CS909DH di proprietà del Comune di 
San Martino in Rio, a seguito di controllo da parte del corpo di polizia municipale, è 
risultato sprovvisto della revisione periodica, scaduta  a febbraio 2022; 

Considerato  che,  con  verbale  di  contestazione  n.  110040/2022V,   l’autocarro  è 
sospeso dalla circolazione fino a nuova revisione, già programmata presso l’officina 
autorizzata;

Preso atto che, oltre alla sospensione dalla circolazione del mezzo, si incorre in una 
sanzione amministrativa, ai sensi dell’art. 80/14 del cds, che se pagata entro 5 giorni 
dalla contestazione del verbale, è pari ad  € 121,10 ( riduzione del 30%) oppure di € 
173,00 se oltre il quinto giorno;

Atto del dirigente n. 201  del 04 Agosto 2022  - Pag 1 – COMUNE  DI SAN MARTINO IN RIO

pvf5552
Evidenziato

pvf5552
Evidenziato

pvf5552
Evidenziato

pvf5552
Evidenziato



Ritenuto necessario procedere al pagamento della sanzione amministrativa riferita al 
verbale di contestazione n. 110040/2022V, per la mancata revisione del mezzo IVECO 
DAILY targato CS909DH di proprietà del Comune di San Martino in Rio;

Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA

1. Di procedere al pagamento della sanzione amministrativa entro il quinto giorno 
dalla contestazione del verbale n.110040/2022V, applicando pertanto la riduzione del 
30%;

2. Di  procedere  al  pagamento  di  €  121,10 a favore dell’Unione  Comuni  Pianura 
Reggiana,  impegnando  la  somma al  Cap.  700.00.01  “Imposte  e  tasse  per  servizi 
generali”, imp. 2022-370.001.

3.

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 Dott. Mauro De Nicola 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi  dell’articolo 151, comma 4, del d.lgs 18 
agosto 2000, n. 267

San Martino in Rio, lì 4 agosto 2022

Impegno n. 2022-370.001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dott. Mauro De Nicola 

Atto del dirigente n. 201  del 04 Agosto 2022  - Pag 2 – COMUNE  DI SAN MARTINO IN RIO

pvf5552
Evidenziato


